

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie capitala a acoperisului

Valoarea de deviz 277 578,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	2,400	25,00	60,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,350	25,00	33,75
3.	7123010010200	Betonist	h-om.	31,525	25,00	788,12
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	29,000	25,00	725,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	86,800	25,00	2 170,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om.	654,750	25,00	16 368,75
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	215,620	25,00	5 390,50
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	5,655	25,00	141,38
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	36,000	25,00	900,00
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	133,200	25,00	3 330,00
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	371,950	25,00	9 298,75
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	16,4198	25,00	410,49
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	201,733	25,00	5 043,32
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	146,8692	25,00	3 671,72
15.	9310060019930	Muncitor	h-om.	11,560	25,00	289,00
		Total manopera				48 620,78

Materiale:

1.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24cm calitatea a II a	m3	0,060	2 000,00	120,00
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,050 4,440	2 000,00 3 000,00	100,00 13 320,00
3.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	1,600	1 500,00	2 400,00
4.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44mm calit II	m3	0,600	3 000,00	1 800,00
5.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	4,150	3 000,00	12 450,00
6.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22mm calit a III a	m3	0,060	3 000,00	180,00
7.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,100	3 000,00	300,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,050	2 000,00	100,00
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,600	1 500,00	2 400,00

10.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,050	3 000,00	150,00
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	4,950	3 000,00	14 850,00
12.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,800	3 000,00	2 400,00
13.	2010237318750	Distantieri	buc	112,000	5,00	560,00
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,500	85,00	552,50
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,500	1 500,00	9 750,00
16.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	200,000	5,00	1 000,00
17.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	22,100	14,00	309,40
18.	2413217300010	Cleme	buc	23,970	31,67	759,13
19.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	24,850	14,00	347,90
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,575	102,00	364,65
21.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	8,000	35,00	280,00
22.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	87,100	14,00	1 219,40
23.	2430226100700	Grund alchidic	kg	5,200	35,00	182,00
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,2545	102,00	127,96
25.	2462106110601	Paste antisepetice	kg	4,050	14,00	56,70
26.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	19,425	1,00	19,43
27.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	38,850	37,50	1 456,88
28.	2663102100000	Beton	m3	6,862375	810,00	5 558,52
29.	2666122800555	Element de inchidere	buc	15,450	32,50	502,12
30.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,500	20,00	10,00
31.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	446,775	82,50	36 858,94
32.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	15,540	37,50	582,75
33.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	50,337	81,11	4 082,83
34.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	81,1125	71,11	5 767,91
35.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	21,900	9,20	201,48
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	102,500	9,20	943,00
37.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	307,500	9,20	2 829,00
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,000	12,00	48,00
39.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	66,360	20,00	1 327,20
40.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	20,060	20,00	401,20
41.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,000	20,00	80,00
42.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,000	20,00	20,00
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,000 45,650	10,00 20,00	160,00 913,00
44.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	15,000	0,10	1,50
45.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	37,500	12,00	450,00
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	26,000	0,10	2,60
47.	2874115837745	Suruburi	buc	772,500	0,10	77,25
48.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,000	0,10	1,50
49.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	52,400	20,00	1 048,00
50.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	19,710	40,00	788,40
51.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	15,450	171,00	2 641,95
52.	2875274000502	Cot burlan	buc	23,970	82,50	1 977,52
53.	2875274000503	Cot de capat	buc	11,985	85,00	1 018,72
54.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	11,985	25,00	299,62
55.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	15,450	93,33	1 441,95
56.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	108,150	25,00	2 703,75
57.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 496,500	0,10	349,65
		Total materiale de constructii				140 644,31

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp,	h-ut	2 241,000	1,00	2 241,00
----	---------------	--	------	-----------	------	----------

		G=13,5 t				
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,1675	10,00	331,67
		Total utilaje de construcții				2 572,67

Сумма по смете	lei	191 837,76
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	10 939,68
Cheltuieli de transport	5 %	7 032,22
Total		209 809,66
Cheltuieli de regie	5 %	10 490,48
Total		220 300,14
Beneficiu de deviz	5 %	11 015,00
Total		231 315,14
TVA	20 %	46 263,03

Total deviz: **277 578,17**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectI.M.S.P RISCANI
Lucrari de reparatie capitala a acoperisului

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrari de reparatie capitala a acoperisului (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			18,00 18,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	25,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	25,00	9,00
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			9,75 9,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	25,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	25,00	2,75
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			98,75 98,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	25,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	25,00	87,50
4	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			45,61 30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	25,00	5,00
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,0000	25,00	25,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 000,00	2,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 000,00	2,00
5	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			987,66 132,50
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	25,00	121,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	25,00	11,25
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	810,00	855,16
6	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante D=6 A I	kg			13,43 2,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0950	25,00	2,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	25,00	0,10
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,20	9,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
7	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante d=12 A III	kg			12,70 1,75

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0650	25,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	25,00	0,12
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,20	9,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Buloane d=16 A 1	kg			25,00 5,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,1900	25,00	4,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			3 934,64 562,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	25,00	506,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	25,00	56,25
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	12,00	90,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	14,00	42,14
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			3 963,99 602,25
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	25,00	542,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	25,00	60,25
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	480,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 490,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	20,00	144,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	9,20	40,30
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	14,00	27,44
11	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			23,15 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,1700	25,00	4,25
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	14,00	18,90
12	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			138,85 21,25
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,8500	25,00	21,25
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	14,00	23,80
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	14,00	93,80
13	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Inklusiv copertina	m2			46,08 7,38
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,2250	25,00	5,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0700	25,00	1,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0120	3 000,00	36,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
14	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			903,07 165,07
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	25,00	149,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	25,00	15,82
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	20,00	80,00
	28631463112701	Scremon (ручка оконная)	buc	1,0000	20,00	20,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластичи) 6=20-24cm calitatea a II a	m3	0,0600	2 000,00	120,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 000,00	300,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	20,00	10,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	20,00	28,00
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru	m2			135,38

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorile acoperisurilor inclusiv copertina				28,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,9000	25,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	25,00	6,25
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	82,50	99,62
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,94
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	37,50	3,94
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	37,50	1,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	1,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
16	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			250,80 101,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	0,0600	25,00	1,50
	7124010010700	Dulgher	h-om.	3,7000	25,00	92,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3000	25,00	7,50
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	1 500,00	60,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	1 500,00	60,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	5,00	25,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	10,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
17	CN17C	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta moale	m2			34,05 22,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,9000	25,00	22,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1300	35,00	4,55
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,2000	35,00	7,00
18	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			25,00 5,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,1900	25,00	4,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	25,00	0,25
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			186,95 7,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3000	25,00	7,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	71,11	76,91
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	32,50	6,69
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	40,00	4,12
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	93,33	19,23
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	171,00	35,23
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			192,25 8,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3500	25,00	8,75
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	81,11	86,87
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	82,50	42,07
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,00	6,37
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	31,67	16,15
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	85,00	21,67
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			23,25 18,75
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,7500	25,00	18,75
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,00	4,50
22	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 601,19 24,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	0,8700	25,00	21,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1200	25,00	3,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	102,00	56,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	102,00	19,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie capitala a acoperisului

Valoarea de deviz 277 578,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	370,000	18,00 18,00	6 660,00 6 660,00
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanata acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	310,000	9,75 9,75	3 022,50 3 022,50
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,000	98,75 98,75	296,25 296,25
4	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	50,000	45,61 30,00	2 280,50 1 500,00
5	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	6,500	987,66 132,50	6 419,76 861,24
6	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante D=6 A I	kg	100,000	13,43 2,48	1 342,50 247,50
7	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37	kg	300,000	12,70	3 810,00

		fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante d=12 A III			1,75	525,00
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Buloane d=16 A 1	kg	66,360	25,00 5,00	1 659,00 331,80
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	5,000	3 934,64 562,50	19 673,20 2 812,50
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	5,000	3 963,99 602,25	19 819,93 3 011,25
11	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	3,000	23,15 4,25	69,45 12,75
12	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	13,000	138,85 21,25	1 805,05 276,25
13	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Inclusiv copertina	m2	370,000	46,08 7,38	17 047,75 2 728,75
14	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	1,000	903,07 165,07	903,07 165,07
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor inclusiv copertina	m2	370,000	135,38 28,75	50 090,15 10 637,50
16	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	40,000	250,80 101,50	10 032,00 4 060,00
17	CN17C	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta moale	m2	40,000	34,05 22,50	1 362,00 900,00
18	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	20,060	25,00 5,00	501,49 100,29
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	75,000	186,95 7,50	14 021,43 562,50

20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	47,000	192,25 8,75	9 035,52 411,25
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	498,000	23,25 18,75	11 578,50 9 337,50
22	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,500	1 601,19 24,75	10 407,71 160,88
Сумма по смете			lei		191 837,76	
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %		10 939,68	
Cheltuieli de transport			5 %		7 032,22	
Total					209 809,66	
Cheltuieli de regie			5 %		10 490,48	
Total					220 300,14	
Beneficiu de deviz			5 %		11 015,00	
Total					231 315,14	
TVA			20 %		46 263,03	

Total deviz:
Inclusiv salariu

277 578,17
48 620,78

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)